
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 274 del 29-09-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 147 del 29-09-2022

Oggetto: Decreto Presidenziale del 21 luglio 2022. Elezioni politiche domenica 25 settembre
2022. Liquidazione competenze componenti i seggi elettorali

Il Responsabile del Servizio

Premesso che in qualità di Responsabile del Settore Amministrativo, in forza di decreto sindacale n. 5/2021
lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti;

Visto che nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 sono stati pubblicati anche il Decreto
Presidenziale n. 97 del 21 luglio 2022 di convocazione dei comizi elettorali per il giorno di domenica 25
settembre 2022, nonché i due D. P. R., distinti per la Camera dei deputati e per il Senato della Repubblica;

Preso atto della circolare di F.L. n. 29/2022/UTGAV, avente ad oggetto: “Rimborso spese elettorali
sostenute dai Comuni per le competenze dovute ai componenti dei seggi e per l’organizzazione tecnica e
l’attuazione delle consultazioni politiche del 25 settembre 2022 – Rendicontazione delle spese”, la quale al
paragrafo 2 specifica che  i comuni sono tenuti ad anticipare le spese per il trattamento economico dei
componenti dei seggi, oltre a quelle relative agli adempimenti di propria spettanza e che gli importi degli
onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici elettorali di sezione (n. 1 Presidente, n. 1
Segretario e n. 4 Scrutatori) sono pari a quelli previsti dall'articolo 1 della legge 13 marzo 1980, n. 70, così
come sostituito dalla legge 16 aprile 2002, n. 62.
Gli importi da corrispondere sono i seguenti:
 Seggi ordinari
- Presidenti ......................................................................... € 187,00
- Scrutatori e Segretari ....................................................... € 145,00

Dato atto che in questo Comune vi sono n. 2 Seggi elettorali ordinari e che ogni seggio elettorale è
composto da n. 1 Presidente, n. 1 Segretario e n. 4 scrutatori;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

Visti: l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 nonché la Legge 27 dicembre 2013, n. 147.

Visti i prospetti Modello A, compilati e sottoscritti, nelle parti di loro competenza, dai Presidenti
delle Sezioni;

Viste le istruzioni ministeriali;

Visto il T.U.L.O.E.L. 18.08.2000, nr. 267;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Visto lo Statuto del Comune di Morra De Sanctis;

DETERMINA

Di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 1.824,00 a favore dei1)
componenti i seggi elettorali che hanno effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi
medesimi in occasione delle elezioni politiche del 25 settembre 2022, come da prospetti
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale,, con imputazione
contabile sul capitolo 101051 Art. 1 del bilancio di previsione  2022/2024;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.2)
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui3)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del4)
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che presente
provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete5)
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del6)
procedimento è il sottoscritto Responsabile;

di trasmettere il presente provvedimento:7)
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura
finanziaria della spesa.

di chiedere, successivamente alla liquidazione, il rimborso della quota delle spese8)
sostenute;

di dare atto infine che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono9)
cause di conflitto incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto
all'adozione del presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare
riferimento al codice di comportamento di questo ente e alla normativa anticorruzione,

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis della l. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della l. n.
190/2012.

Il Responsabile del Servizio
Dott. Massimo Gala

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 274 del 29-09-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 147 del 29-09-2022

Oggetto: Decreto Presidenziale del 21 luglio 2022. Elezioni politiche domenica 25 settembre
2022. Liquidazione competenze componenti i seggi elettorali

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 29-09-2022 Il Responsabile del Servizio

Dott. Massimo Gala

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,29-09-2022
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 29-09-2022 al 14-10-2022.

Morra de Sanctis, 29-09-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


